MEZEDES

GRIECHISCHE VORSPEISEN

Zusatzlicher Brotkorb A 2,00
6 Scheiben Baguette

Elies kai Piperies 13 6,50
Oliven & Peperoni,

Tzatziki ¢ 6,90
Griechischer Joghurt, mit Gurke, Knoblauch

Rosa Taramas 2. ADN 6,90
Fischrogenpaste

Rote Beete Creme GH 6,90
Rote Beete, Joghurt, Wallniisse, Knoblauch
Kopanisti 1.2.6 6,90
Fetamousse mit roter Paprika

Lauwarmer Fava " 7,80
Hummus aus Fava-Bohnen, karamellisierte Zwiebeln
Dolmadakia G 9,50
Weinblatter gefillt mit Reis, Tzatziki

Rote Beete Salat G 9,90

mit geriebenen Fetakise

Artischocken-Salat 9,90
mit Petersilien - Knoblauch Pesto

« L ‘
b EA

MEZEDES

GRIECHISCHE VORSPEISEN

Gigantes Salat /!
Weil3e Bohnen, Paprika, Sellerie,
Frihlings Zwiebeln

Bougiourdi ¢

warmer Fetakase im Tontopf, mit Tomate,

Paprika, Peperoni & frischen Krautern

Choriatiki ¢
Griechischer Bauernsalat

Zucchini - Chips A6
mit Tzatziki

Feta Saganaki AGK

warmer gebackener Fetakase in Filoteig,

mit Tomatenmarmelade

Gemischter Vorspeisenteller AD.GHI.JN.13

gemischte Vorspeisen-Platte

Gebratene Sardellen (auf Anfrage) AP.JN

dazu gemischter Blattsalat

Gegrillter Oktopus H.N
auf lauwarmer Fava

Korones AN.J

gebratene Baby Calamari Kronchen, dazu

gemischter Blattsalat

‘*E *** Endlich konnt ihr unser fantastisches Olivenél, auch bei uns erwerben

* % *k

10,50

12,90

13,90

13,50

14,80

17,50

17,90

18,90

19,90



FLEISCHGERICHTE

Moussakas .G 18,80
Auberginen-Kartoffelauflauf mit Hackfleisch,
Béchamelsauce, Beilagensalat

Kokkinisto G 19,90
Zartes Rindergulasch mit frischen Kartoffelpiiree

Souvlaki vom Schwein oder Hdhnchen 21,50

griechische Schweine-oder Hahnchenfilet-SpieRe,
Drillinge, frisches Tagesgemise

Bifteki ¢.¢’ 22,80
Gegrilltes Hacksteak, gefiillt mit Fetakase, Drillinge,
frisches Tagesgemiise

Geschmorte Lammschulter G 28,50
Aus dem Ofen, Drillinge, frisches Tagesgemiise

Lammhaxe aus dem Ofen G/ 29,50
mit frischen Kartoffelpiree und Tomaten-Rosmarin-
Thymian Sauce

Pegasos Grillteller ¢ 31,80
eine Variation aus verschiedenen gegrillten
Fleischsorten, Drillinge, frisches Tagesgemiise

*** Endlich kénnt ihr unser fantastisches Olivenél, auch bei uns erwerben

FISCHGERICHTE

Baby Calamari AP.)N 21,90
aus der Pfanne oder gegrillt, dazu gemischter
Blattsalat

Gegrillte Dorade P 23,90
mit Drillingen und Tagesgemiise

Garnelen Saganaki B.G) 23,90
frische Garnelen, mit Feta Kase in
Tomaten-Ouzo-Sauce

Gegrilltes Lachsfilet b 25,90
auf gegrillten Blumenkohl, Blattspinat und
feiner Zitronensauce

Fischtrilogie BD.GN.G 27,50
Gebratenes Fischfilet, Calamari, Garnele auf
Gemiliserisotto

Gegrillter Loup de Mer b 28,90
Mit Drillingen und Tagesgemiise

Lemonato DG/ 29,90
gediinstete Dorade oder Loup de Mer in einer feinen
Zitronensauce mit Kartoffeln, M6hren & Porree

GrofSere Fische auf Anfrage.
Der Preis richtet sich nach
Gewicht und Sorte

* %k *k




Pcdasos

PASTA DESSERTS
Linguine mit Pesto (vegetarisch) AGH 19,90 Griechischer Joghurt ¢+ 7,50
mit Krauter-Pesto, Parmesan mit Honig & Walnlissen
Linguine mit Garnelen ABGN 23,80 Pegasos Cheesecake A6 12,50
In fruchtiger TomatensauceS mit hausgemachter Marmelade

*** Endlich kdnnt ihr unser fantastisches Olivendl, auch bei uns erwerben***




ALKOHOLFREIE GETRANKE

Selters Classic
Selters Naturell
Selters Classic

Selters Naturell

Coca-Cola 6 10

Coca-Cola Light ¢ 10.11,12
Coca-Cola Zero

Fanta 87

Sprite

Mezzo Mix 6.8, 9,10

Apfelsaft
Orangensaft

Vitamalz

Schweppes Bitter Lemon 7
Schweppes Tonic Water 7

Schweppes Ginger Ale 7

PROVIANT SCHORLEN

Apfel-naturtriib
Rhabarber

Ingwer & Zitrone
Orange & Maracuja
Kirsch & Granatapfel

FI. 0,25 |
FI.0,25 |
FI.0,75 |
FI.0,75 |

FI.0,2 1

FI.0,21
FI.O,21
FI.0,2 1
FI.0,21
FI.0,21

FI.0,21
FI.0,2 |
FI.0,33 1

FI.0,21
FI.0,21

FI.0,21

Fl. 0,331
FI. 0,33 |
FI. 0,33 |
FI. 0,331
Fl. 0,33 |

3,50
3,50
7,80
7,80

3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60

3,50
3,50
3,80

3,60
3,60
3,60

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

KAFFEE & TEE SPEZIALITATEN

Kaffee

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato
Griechischer Mokka
Griechischer Mokka Doppio
Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Tee frische Minze
mit Orange, Ingwer & Honig

3,50
3,80
4,90
4,00
3,50
4,80
4,80
4,50
5,50

6,20

KALTE KAFFEE SPEZIALITATEN

Café Frappé
Café Fredo Espresso
Café Fredo Cappuccino

4,50
3,90
4,80



BIERE

Schldsser Alt 0,3L 3,80 0,4L
Krefelder 0,3L 3,80 04l
Brinkhoffs Pils 0,3L 3,80 04L
Alster 0,3L 3,80 04L
Radler 0,3L 3,80 04L
Mythos FL.0,33L
Jever Fun (Alkoholfrei) FL.0,33L
Schofferhofer
Weizenbier FL.0,5L
Weizenbier (Alkoholfrei) FL.0,5L
SPIRITUOSEN
Ouzo 2cl
Tsipouro 2cl
Mastiha von Chios 2cl
Killepitsch 2cl
Metaxa 5 Sterne***** 2cl
Metaxa 7 Sterne™ ****** 2cl
Diverse Ouzo Flaschen 200 ml
Tsipouro 200 ml

4,50
4,50
4,50

4,50
4,50

4,80
4,50

5,30
5,30

3,00
3,00

3,50
4,50
4,90
5,70
12,80
12,80

APERITIF

Hugo 9,50
Prosecco, Holunderbliitensirup, Minze
Aperol Spritz 9,80
Aperol, Prosecco, Mineralwasser
Lillet Wild Berry 9,80
Lillet, Schweppes Wild Berry, rote Beeren
Martini Rosso & Tonic Water 8,90
Martini Rosso, Tonic Water
Campari Orange> 9,50
Campari, Orangensaft
Campari Soda> 8,90
Campari, Sodawasser
Gin Tonic 11,00
Old Dry Gin 42Vol. Premium Gin aus Kalamata
Martini Rosso 8,50
auf Eis
Martini Bianco 8,50
auf Eis
Ramazotti 6,90
auf Eis

Prosecco & Champagner
Sergio Mionetto Prosecco F.O,2L 11,20
Sergio Mionetto Prosecco  Fl.0,75L 29,90
Moet & Chandon Imperial Fl.O,2L 27,80
Moet & Chandon Imperial Fl.0,75L 98,00



HAUS WEINE
0,21 0,51 11
Retsina 490 8,90 15,80
Weiss, geharzt
Imiglikos 550 9,90 17,20
Rot, lieblich
Boutari 490 8,90 15,90
Weiss, trocken
Nemea 490 8,90 15,90
Rot, trocken
Kleoni 490 8,90 15,90
Rosé, trocken
Mavrodaphne 5,80 10,90 18,90
Rot, lieblich
Malamatina 10,00
ROSEWEINE
0,21 0,751
Alpha Estate Rosé 33,50

Cabernet Sauvignon & Merlot, trocken

0,751
Metzger - Pink Rose 7,90 26,80
Merlot, Dornfelder, feinherb
Metzger - Petit Rosé 29,50

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah, trocken

WEIRBWEINE

0,2L

Thema Ktima Pavlidi 9,50
Sauvignon Blanc & Assyrtiko

Amethystos Costa Lazaridi 9,80
Sauvignon Blanc, Assyrtiko & Sémillon

Fumé Alpha Estate
Sauvignon Blanc

Tramonto Alpha Estate
Chardonnay

Aghia Kiriaki Alpha Estate
Assyrtiko

Metzger 8,00
Grauburgunder, trocken

Metzger 9,50
Gewdlrztraminer, stiRlich

Metzger - Well Done
Riesling, trocken

Metzger - Blanc de Noir
Spatburgunder, trocken

Balthasar Ress
Weillburgunder, trocken

Metzger
Gelber Muskateller, trocken

0,75L
31,50

32,80

49,90

51,80

51,90

27,20

32,00

27,00

27,50

27,80

28,90



ROTWEINE

0,21 0,751
Bond Rira 7,90 27,00
Cabernet Sauvignon, Merlot, trocken
Aigialos Rira 8,20 29,00
Syrah & Merlot, trocken
Chateau Nico Lazaridi 9,20 32,50
Cabernet Sauvignon & Merlot
Thema Ktima Pavlidi 10,50 36,20
Agiorgitiko & Syrah
Amethystos Costa Lazaridi 11,20 39,90
Cabernet Sauvignon & Merlot
Alpha Estate S.M.X. 50,80
Syrah, Merlot, Xinomavro
Solist Rira 34,50
Pinot Noir
Metzger - Petit Noir 9,90 34,00
Cuvée, Cabernet Sauvignon, Merlot,
Cabernet Mitos, trocken
Matthias Gaul - Pinot Noir 36,00
Spatburgunder, trocken
Markus Schneider - Black Print 43,50

Holzfass gereiftes Cuvée, Merlot,
Cabernet Sauvignon, Cabernet Dorsa,
Syrah, Lemberger, trocken

Metzger - Dry Aged 80,50
Barrique gereiftes Cuvée, Cabernet Sauvignon,
Merlot, Cabernet Franc, trocken



Taverne

cegasos

LEGENDE ALLERGENE ZUTATEN

A- Glutenhaltiges Getreide
(d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel u. a.) sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse

B- Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

C- Eier und Eierzeugnisse*

D- Fisch und Fischerzeugnisse

E- Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

F- Soja und Sojaerzeugnisse

G- Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)*

H- Schalenfriichte

d. h. Mandel (Amygdalus communis L.), Haselnuss (Corylus
avellana), Walnuss (Juglans regia), Kaschunuss (Anacardium
occidentale), Pecannuss (Carya illinoiesis (Wangenh.),
Paranuss (Bertholletia excelsa), Pistazie (Pistacia vera),
Macadamianuss und Queenslandnuss (Macadamia
ternifolia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

|- Sellerie und Sellerieerzeugnisse
J- Senf und Senferzeugnisse
K- Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

L- Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben

M- Lupine sowie Erzeugnisse daraus

N- Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus

1 Natriumbenzoat, 2 Kaliumsorbat 3 Kaliummetabisulfit,
4 Natriummetabisulfit, 5 Cochenille, 6 koffeinhaltig, 7
chininhaltig,

8 Carotine, 9 Ascorbinsdure, 10 Ammonsulfit-zuckerkulér,

11 Natriumcyclamat, 12



