



MEZEDES
GRIECHISCHE VORSPEISEN

MEZEDES
GRIECHISCHE VORSPEISEN

Zusätzlicher Brotkorb A 6 Scheiben Baguette	2,00	Gigantes Salat H,I Weiße Bohnen, Paprika, Sellerie, Frühlings Zwiebeln	10,50
Elies kai Piperies 1,3 Oliven & Peperoni,	6,50	Bougiourdi G warmer Fetakäse im Tontopf, mit Tomate, Paprika, Peperoni & frischen Kräutern	12,90
Tzatziki G Griechischer Joghurt, mit Gurke, Knoblauch	6,90	Choriatiki G Griechischer Bauernsalat	13,90
Rosa Taramas 2, A,D,N Fischrogenpaste	6,90	Zucchini - Chips A,G mit Tzatziki	13,50
Rote Beete Creme G,H Rote Beete, Joghurt, Wallnüsse, Knoblauch	6,90	Feta Saganaki A,G,K warmer gebackener Fetakäse in Filoteig, mit Tomatenmarmelade	14,80
Kopanisti 1, 2, G Fetamousse mit roter Paprika	6,90	Gemischter Vorspeisenteller A,D,G,H,I,J,N,1,3 gemischte Vorspeisen-Platte	17,50
Lauwarmer Fava H Hummus aus Fava-Bohnen, karamellisierte Zwiebeln	7,80	Gebratene Sardellen (auf Anfrage) A,D,J,N dazu gemischter Blattsalat	17,90
Dolmadakia G Weinblätter gefüllt mit Reis, Tzatziki	9,50	Gegrillter Oktopus H,N auf lauwarmer Fava	18,90
Rote Beete Salat I,G mit geriebenen Fetakäse	9,90	Korones A,N,J gebratene Baby Calamari Krönchen, dazu gemischter Blattsalat	19,90
Artischocken-Salat mit Petersilien - Knoblauch Pesto	9,90		



*** Endlich könnt ihr unser fantastisches Olivenöl, auch bei uns erwerben***



FLEISCHGERICHTE

Moussakas C,G,J	18,80
Auberginen-Kartoffelauflauf mit Hackfleisch, Béchamelsauce, Beilagensalat	
Kokkinisto G,	19,90
Zartes Rindergulasch mit frischen Kartoffelpüree	
Souvlaki vom Schwein oder Hähnchen	21,50
griechische Schweine-oder Hähnchenfilet-Spieße, Drillinge, frisches Tagesgemüse	
Bifteki C,G,J	22,80
Gegrilltes Hacksteak, gefüllt mit Fetakäse, Drillinge, frisches Tagesgemüse	
Geschmorte Lammschulter G	28,50
Aus dem Ofen, Drillinge, frisches Tagesgemüse	
Lammhaxe aus dem Ofen G,I,	29,50
mit frischen Kartoffelpüree und Tomaten-Rosmarin-Thymian Sauce	
Pegasos Grillteller C,G,J	31,80
eine Variation aus verschiedenen gegrillten Fleischsorten, Drillinge, frisches Tagesgemüse	

FISCHGERICHTE

Baby Calamari A,D,J,N	21,90
aus der Pfanne oder gegrillt, dazu gemischter Blattsalat	
Gegrillte Dorade D,J	23,90
mit Drillingen und Tagesgemüse	
Garnelen Saganaki B,G,J	23,90
frische Garnelen, mit Feta Käse in Tomaten-Ouzo-Sauce	
Gegrilltes Lachsfilet D,H,I	25,90
auf gegrillten Blumenkohl, Blattspinat und feiner Zitronensauce	
Fischtrilogie B,D,G,N,G	27,50
Gebratenes Fischfilet, Calamari, Garnele auf Gemüserisotto	
Gegrillter Loup de Mer D,J	28,90
Mit Drillingen und Tagesgemüse	
Lemonato D,G,I	29,90
gedünstete Dorade oder Loup de Mer in einer feinen Zitronensauce mit Kartoffeln, Möhren & Porree	

Größere Fische auf Anfrage.
Der Preis richtet sich nach
Gewicht und Sorte



*** Endlich könnt ihr unser fantastisches Olivenöl, auch bei uns erwerben***



PASTA

Linguine mit Pesto (vegetarisch) A,G,H 19,90
mit Kräuter-Pesto, Parmesan

Linguine mit Garnelen A,B,G,N 23,80
In fruchtiger TomatensauceS

DESSERTS

Griechischer Joghurt G,H 7,50
mit Honig & Walnüssen

Pegasos Cheesecake A,G 12,50
mit hausgemachter Marmelade



*** Endlich könnt ihr unser fantastisches Olivenöl, auch bei uns erwerben***



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Selters Classic	Fl. 0,25 l	3,50
Selters Naturell	Fl. 0,25 l	3,50
Selters Classic	Fl. 0,75 l	7,80
Selters Naturell	Fl. 0,75 l	7,80
Coca-Cola ^{6, 10}	Fl. 0,2 l	3,60
Coca-Cola Light ^{6, 10, 11, 12}	Fl. 0,2 l	3,60
Coca-Cola Zero	Fl. 0,2 l	3,60
Fanta ^{8,9}	Fl. 0,2 l	3,60
Sprite	Fl. 0,2 l	3,60
Mezzo Mix ^{6, 8, 9, 10}	Fl. 0,2 l	3,60

KAFFEE & TEE SPEZIALITÄTEN

Kaffee	3,50
Espresso	3,80
Espresso Doppio	4,90
Espresso Macchiato	4,00
Griechischer Mokka	3,50
Griechischer Mokka Doppio	4,80
Cappuccino	4,80
Milchkaffee	4,50
Latte Macchiato	5,50
Tee frische Minze mit Orange, Ingwer & Honig	6,20

Apfelsaft	Fl. 0,2 l	3,50
Orangensaft	Fl. 0,2 l	3,50
Vitamalz	Fl. 0,33 l	3,80
Schweppes Bitter Lemon ⁷	Fl. 0,2 l	3,60
Schweppes Tonic Water ⁷	Fl. 0,2 l	3,60
Schweppes Ginger Ale ⁷	Fl. 0,2 l	3,60

KALTE KAFFEE SPEZIALITÄTEN

Café Frappé	4,50
Café Fredo Espresso	3,90
Café Fredo Cappuccino	4,80

PROVIANT SCHORLEN

Apfel-naturtrüb	Fl. 0,33 l	4,50
Rhabarber	Fl. 0,33 l	4,50
Ingwer & Zitrone	Fl. 0,33 l	4,50
Orange & Maracuja	Fl. 0,33 l	4,50
Kirsch & Granatapfel	Fl. 0,33 l	4,50



BIERE

Schlösser Alt	0,3 L	3,80	0,4 L	4,50
Krefelder	0,3 L	3,80	0,4 L	4,50
Brinkhoffs Pils	0,3 L	3,80	0,4 L	4,50
Alster	0,3 L	3,80	0,4 L	4,50
Radler	0,3 L	3,80	0,4 L	4,50
Mythos		FL. 0,33L	4,80	
Jever Fun (Alkoholfrei)		FL. 0,33L	4,50	
Schöfferhofer				
Weizenbier	FL. 0,5L	5,30		
Weizenbier (Alkoholfrei)	FL. 0,5L	5,30		

SPIRITUOSEN

Ouzo	2cl	3,00
Tsipouro	2cl	3,00
Mastiha von Chios	2cl	3,50
Killepitsch	2cl	4,50
Metaxa 5 Sterne*****	2cl	4,90
Metaxa 7 Sterne*****	2cl	5,70
Diverse Ouzo Flaschen	200 ml	12,80
Tsipouro	200 ml	12,80

APERITIF

Hugo	Prosecco, Holunderblüten sirup, Minze	9,50
Aperol Spritz	Aperol, Prosecco, Mineralwasser	9,80
Lillet Wild Berry	Lillet, Schweppes Wild Berry, rote Beeren	9,80
Martini Rosso & Tonic Water	Martini Rosso, Tonic Water	8,90
Campari Orange⁵	Campari, Orangensaft	9,50
Campari Soda⁵	Campari, Sodawasser	8,90
Gin Tonic	Old Dry Gin 42Vol. Premium Gin aus Kalamata	11,00
Martini Rosso	auf Eis	8,50
Martini Bianco	auf Eis	8,50
Ramazotti	auf Eis	6,90
Prosecco & Champagner		
Sergio Mionetto Prosecco	Fl. 0,2 L	11,20
Sergio Mionetto Prosecco	Fl. 0,75 L	29,90
Moet & Chandon Imperial	Fl. 0,2 L	27,80
Moet & Chandon Imperial	Fl. 0,75 L	98,00



HAUS WEINE

	0,2 l	0,5 l	1 l	Griechenland	0,2 L	0,75L
Retsina Weiss, geharzt	4,90	8,90	15,80	Thema Ktima Pavlidi Sauvignon Blanc & Assyrtiko	9,50	31,50
Imiglikos Rot, lieblich	5,50	9,90	17,20	Amethystos Costa Lazaridi Sauvignon Blanc, Assyrtiko & Sémillon	9,80	32,80
Boutari Weiss, trocken	4,90	8,90	15,90	Fumé Alpha Estate Sauvignon Blanc		49,90
Nemea Rot, trocken	4,90	8,90	15,90	Tramonto Alpha Estate Chardonnay		51,80
Kleoni Rosé, trocken	4,90	8,90	15,90	Aghia Kiriaki Alpha Estate Assyrtiko		51,90
Mavrodaphne Rot, lieblich	5,80	10,90	18,90			
Malamatina			10,00			

ROSÉWEINE

Griechenland	0,2 l	0,75 l	Deutschland	
Alpha Estate Rosé Cabernet Sauvignon & Merlot, trocken		33,50	Metzger Grauburgunder, trocken	8,00 27,20
			Metzger Gewürztraminer, süßlich	9,50 32,00
			Metzger - Well Done Riesling, trocken	27,00
Deutschland			Metzger - Blanc de Noir Spätburgunder, trocken	27,50
Metzger - Pink Rose Merlot, Dornfelder, feinherb	7,90	26,80	Balthasar Ress Weißenburgunder, trocken	27,80
Metzger - Petit Rosé Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah, trocken		29,50	Metzger Gelber Muskateller, trocken	28,90



ROTWEINE

Griechenland

	0,2 l	0,75 l
Bond Rira Cabernet Sauvignon, Merlot, trocken	7,90	27,00
Aigialos Rira Syrah & Merlot, trocken	8,20	29,00
Chateau Nico Lazaridi Cabernet Sauvignon & Merlot	9,20	32,50
Thema Ktima Pavlidi Agiorgitiko & Syrah	10,50	36,20
Amethystos Costa Lazaridi Cabernet Sauvignon & Merlot	11,20	39,90
Alpha Estate S.M.X. Syrah, Merlot, Xinomavro		50,80
Solist Rira Pinot Noir		34,50

Deutschland

Metzger - Petit Noir Cuvée, Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Mitos, trocken	9,90	34,00
Matthias Gaul - Pinot Noir Spätburgunder, trocken		36,00
Markus Schneider - Black Print Holzfass gereiftes Cuvée, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Dorsa, Syrah, Lemberger, trocken		43,50
Metzger - Dry Aged Barrique gereiftes Cuvée, Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, trocken		80,50



LEGENDE ALLERGENE ZUTATEN

A- Glutenhaltiges Getreide

(d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel u. a.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

B- Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

C- Eier und Eierzeugnisse*

D- Fisch und Fischerzeugnisse

E- Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

F- Soja und Sojaerzeugnisse

G- Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)*

H- Schalenfrüchte

d. h. Mandel (*Amygdalus communis* L.), Haselnuss (*Corylus avellana*), Walnuss (*Juglans regia*), Kaschunuss (*Anacardium occidentale*), Pecannuss (*Carya illinoensis* (Wangenh.)), Paranuss (*Bertholletia excelsa*), Pistazie (*Pistacia vera*), Macadamianuss und Queenslandnuss (*Macadamia ternifolia*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

I- Sellerie und Sellerieerzeugnisse

J- Senf und Senferzeugnisse

K- Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

L- Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO₂ angegeben

M- Lupine sowie Erzeugnisse daraus

N- Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus

1 Natriumbenzoat, 2 Kaliumsorbit 3 Kaliummetabisulfit,

4 Natriummetabisulfit, 5 Cochenille, 6 koffeinhaltig, 7

chininhaltig,

8 Carotine, 9 Ascorbinsäure, 10 Ammonsulfat-zuckerkulör,

11 Natriumcyclamat, 12